ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2017  №  142
п. Рефтинский

О внесении изменений в постановление главы городского округа

Рефтинский от 14.06.2013 года № 517 «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности сферы культуры городского
округа Рефтинский»

(в редакции от 08.09.2015 года)

          В соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства Российской

Федерации от 14.09.2015 года № 973 «О совершенствовании статистического учёта
в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя
среднемесячной начисленной заработной платы наёмных работников в
организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности)», статьёй 101 Областного
закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской  области», в
целях уточнения объёма средств, направляемых на повышение оплаты труда
работников учреждений культуры Свердловской области на 2015-2016 годы,
постановления Правительства Свердловской области от 20.09.2016 года № 679-ПП
«О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы
культуры в Свердловской области», на основании пункта 18 статьи 30 Устава
городского округа Рефтинский
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Рефтинский
от 14.06.2013 года № 517 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры городского округа Рефтинский» (в редакции от
08.09.2015 года) в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры
городского округа Рефтинский» следующие изменения:

1)  таблицу 12 изложить в новой редакции:

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
45,6 56,9 65,25 84,93 87,81 90,01 100,00

2) таблицу 13 изложить в новой редакции:

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
56 56 60 58 58 60 61

3) раздел VI изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике городского округа
Рефтинский Н.Е. Анохину.

Глава городского
округа  Рефтинский                  И.А. Максимова

    Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением главы городского
округа Рефтинский от 10.03.2017 № 142
«О внесении изменений в постановление
главы городского округа Рефтинский от
14.06.2013 года № 517 «Об утверждении
плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной
сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры
городского округа Рефтинский»
(в редакции от 08.09.2015 года)

VI. Показатели повышения средней заработной платы работников
учреждений культуры

№  Наименование

показателей
2012 г.
факт

2013 г.
факт

2014 г.
факт

2015 г.
факт 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2014г.-

2016 г.
2014г.-
2018 г.

1

Норматив числа
получателей услуг
на 1 работника
учреждений
культуры (по
среднесписочной
численности
работников)

292 289 269 280 279 270 266 Х Х

2 Число получателей
услуг, чел. 16 334 16 116 16 150 16 205 16 202 16 218 16 234 Х Х

3

Среднесписочная
численность
работников
учреждений
культуры: человек

56 56 60 58 58 60 61 Х Х

4

Численность
населения
муниципального
образования, чел.

16 334 16 116 16 150 16 205 16 202 16 218 16 234 Х Х

5 Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в
Свердловской области

6

по Программе
поэтапного
совершенствования
систем оплаты
труда в
государственных
(муниципальных)
учреждениях на
2012-2018 годы, %

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х

7

по плану
мероприятий
("дорожной карте")
"Изменения в
отраслях
социальной сферы,
направленные на
повышение
эффективности
сферы культуры", %

Х 70,3 70,3 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х

8 по муниципальному
образованию, % Х 56,9 65,3 84,9 87,8 91,0 100,0 Х Х

9

Средняя заработная
плата работников по
субъекту
Российской
Федерации, руб.

25 138,8 27 978,5 29 744,0 27 685,7 28 149,0 28 543,0 28 971,0 Х Х

10
Темп роста к
предыдущему году,
%

Х 111,3 106,3 93,1 101,7 101,4 101,5 Х Х

11

Среднемесячная
заработная плата
работников
учреждений
культуры
муниципального
образования, рублей

11 473,0 15 924,0 19 409,0 23 513,8 24 719,0 25 977,0 28 971,0 Х Х

12
Темп роста к
предыдущему году,
%

Х 138,8 121,9 121,1 105,1 105,1 111,5 Х Х

13

Доля от средств от
приносящей доход
деятельности в
фонде заработной
платы по
работникам
учреждений
культуры, %

Х 1,57 0,4 0,2 1,1 1,1 1,1 Х Х

14
Размер начислений
на фонд оплаты
труда, %

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

15
Фонд оплаты труда
с начислениями,
млн. рублей

10,0 13,9 18,2 21,2 22,4 24,4 27,6 61,8 113,8

16

Прирост фонда
оплаты труда с
начислениями к
2013 г., млн.руб. *, в
том числе

Х 3,9 4,3 7,3 8,5 10,5 13,7 20,1 44,3

17 в том числе:

18

за счет средств
бюджета городского
округа Рефтинский,
млн. руб.

Х 3,8 4,28 7,3 8,4 10,4 13,5 20,00 43,88

19

включая средства,
полученные за счет
проведения
мероприятий по
оптимизации, из
них:

Х 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

20
от
реструктуризации
сети, млн. рублей

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

21

от оптимизации
численности
персонала, в том
числе
административно-
управленческого
персонала, млн.
рублей

Х 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

22

от сокращения и
оптимизации
расходов на
содержание
учреждений, млн.
рублей

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

23

за счет средств от
приносящей доход
деятельности, млн.
руб.

Х 0,1 0,02 0,0 0,1 0,1 0,2 0,10 0,42

24

за счет иных
источников
(решений), включая
корректировку
местного бюджета
на
соответствующий
год, млн. рублей

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

25

Итого, объем
средств,
предусмотренный
на повышение
оплаты труда, млн.
руб. (стр. 18+23+24)

Х 3,9 4,3 7,3 8,5 10,5 13,7 20,10 44,30

26

Соотношение
объема средств от
оптимизации к
сумме объема
средств,
предусмотренного
на повышение
оплаты труда, %
(стр. 19/стр.
25*100%)

Х 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00